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 دلار شش هــزار تومانی، سکه دو میلیون تومانی!  •
خاطر آقای روحانی مکدر شده فکر کنم! 

مسئولان لطفا در هر مقامی که هستند در شهرها  •
پیاده بروند تا مشکلات را از نزدیک ببینند. در پارک 
ها مواد رد و بدل می شود و زورگیرها فراوان اند به ویژه 
شب ها! لطفا برخی از این مهاجران خارجی را کنترل 

کنید. 
مسئولان بهداشت لطف کنند در شش ماه اول سال  •

کنترل بیشتری بر رستوران ها، کترینگ ها، کارخانه 
ها، لبنیات فروشی ها، اغذیه فروشی ها و آب میوه 

فروشی ها داشته باشند. در قنادی و آجیل مگس بود.
از مسئولان سوال کنید آیا شهرداری مجاز به  دریافت  •

وجه بابت انتقال سند هست یا نه؟ من برای انتقال سند 
منزل مسکونی به شهرداری فریمان مراجعه کردم و 
مبلغ 367 هزار تومان بابت هزینه انتقال سند فیش 

به من دادند. 
سپاهیان شجاع و فداکار جوانان برومند و عاشق دین و  •

وطن خسته نباشید وآفرین به شما عزیزان سخت کوش. 
شما مایه افتخار خانواده خود، ما و وطن هستید. همیشه 

سلامت، سربلند و پیروز باشید.
واقعا دمشان گرم! خانم محمدصلاح چقدر حجابش  •

خوب اســت. در مسابقه هفت روز و هفت ساعت هم 
حجاب بازیگران لبنانی باید برای بازیگران ما الگو 
باشد. متاسفانه حاشیه های برخی خانواده ورزشکاران 
ــدازه چند نفر امثال  و هنرپیشه هــای ما هر نفر به ان

خودشان در دیگر کشورهای مسلمان است. چرا؟ 
هموطنی که از تیتر معاینات فله ای پزشکان ناراحت  •

شدی احتمالا پزشک هستید . حقیقت همیشه تلخ 
است.

امیدوارم مسئولان عزیز به فکر مسکن جوانان باشند.  •
گرانی مسکن ازدواج جوانان را به تاخیر می اندازد. 
قطعا پولداران و پیمانکاران به ویژه پیمانکاران بخش 
های دولتی که به قیمت های گزاف یک ساختمان را 
می سازند همچون ساختمان های اداری و مدارس بر 

قیمت واحدهای ساختمانی تاثیر می گذارد.
چرا مستمری بگیران باید شش ماه اول سال را 30  •

روز حقوق بگیرند ؟! مگر در 32 سال کار کردمان 31 
روز مزد نمی گرفتیم؟!

لطفا به آقای رضا جاودانی ورزش شبکه سه بگین آروم  •
تر حرف بزنه تا این قدر تپق نزنه، بدجوری رو اعصابه! 

از نمایندگان، شــورای نگهبان و مجمع تشخیص  •
مصلحت نظام عاجزانه خواهشمندیم شغل ناجا را جزو 
مشاغل سخت تصویب کنند. شغل پر استرسی است. 
اکثر آن ها بعد از 20 سال خدمت به انواع مرض ها دچار 

می شوند . فشارخون، دیابت، اعصاب و روان، معده و ... 
به ویژه پلیس راه و راهور.

خواستم از مسئولان بهزیستی بپرسم چرا وام خودرو  •
به مددجویان پرداخت نمی کنند؟ 

اگر دولت و ملت بخواهند تصمیم مهمی برای ازدواج  •
جوانان بگیرند باید وام ازدواج را بلاعوض در اختیار زوج 
ها قرار دهند تا جوانان امید به ازدواج پیدا کنند که این 
تصمیم، ازدواج جوانان را سرعت می بخشد و بسیاری 

از معضلات امروز جامعه حل می شود. 
بعد از چهار سال انتظار برای وام مسکن جانبازی حال  •

که نوبت من شده، شرایطی گذاشتند که نتوانم بگیرم؛ 
نداشته  برگشتی  چک  باشید،  نداشته  معوق  قسط 
باشید، با این بــازاری که دولت راه انداخته آیا کسی 
هست که چک برگشتی نداشته باشد؟ آیا کسی هست 
که وام عقب افتاده نداشته باشد؟ بانک که وام می دهد 
سند خانه را به نام خودش ثبت می کند، چه کار به چک 
برگشتی یا وام عقب افتاده دارد؟ پس مشخص است که 

ما جانبازان را سرکار گذاشته اند. 
شخصی پیامک زده و خاطرنشان کرده که چرا رسانه  •

ملی اذان فلان موذن را پخش نمی کند؟ در جواب این 
عزیز باید گفت: اذان فلان موذن را شنیدن مهم نیست 
بلکه مهم آن است که انسان مومن و مسلمان به محض 
شنیدن بانگ اذان بی درنگ و بدون فوت وقت نماز را در 
اول وقت و با جماعت به جا بیاورد و آن را ادا و اقامه کند! 

ای دولت تدبیر وا مید چرا با اعصاب مردم بازی می  •
کنید؟ قیمت دلار را در همه صرافی های سراسر کشور 

و برای همه قشرها 4200 عرضه کنید.
با ایــن که یک مــرد 42 ساله بــا  دو فرزند هستم با  •

خــوانــدن جریان محمدحسین عزیز به شــدت گریه 
کردم. خداوند به والدین این کودک معصوم صبر بدهد 

ان شاء ا...
از عوامل محترم روزنامه خراسان که حرف مردم را  •

از زبان مردم چاپ می کنند بی نهایت تشکر می کنم.
به جای رسیدگی به اوضاع دلار و اقتصاد نابه سامان  •

آقایان با فرار به جلو تلگرام را فیلتر کردند.
در صفحه »دخل و خرج« لطفا اگر امکان دارد درباره  •

سرمایه گذاری کند وی عسل و زنبورداری بنویسید. 
با سپاس.

چرا شرکت های بیمه به دلیل سوددهی پایین، بیمه  •
بدنه را برای خودروهای با عمر بالای 10 سال انجام 

نمی دهند؟
 این همان چیزی است که دشمنان می خواهند یعنی  •

به زانو درآوردن ایران با گرانی!
راست میگید شما دوست عزیز نباید شفر رو با برانکو  •

مقایسه کنیم آخه دو سال پیاپی تیم برانکو با کمک داور 
قهرمان شده ولی تیم قدرتمند شفر هر وقت بازی داشته 

مطلقا داور به نفع تیم مقابل خودکشی کرده است.
این که کارخانه داران اجناس رو بیرون نمیدن خبر  •

دارین یا خودتون رو به خواب زدین!
تولید ملی بزرگ ترین سرمایه یک کشور است که  •

سبب اشتغال و خودکفایی می شود و باید اصل قرار 
گیرد. اگر واقع بین باشیم تولید ملی مزایای بسیاری 
دارد که دولت هم خیلی دارد تلاش می کند و افتتاح 
طرح های زیربنایی در همین راستاست. ارتباط با 
کشورهای منطقه و کشورهایی که احترام متقابل را 
نگاه می دارند هم که گسترش یابد، باعث محکم شدن 
جایگاه ایــران می شود، اما باید در جهت خودکفایی 

باشد تا سبب عزت و استقلال کشور شود.
دوست عزیزی که به مطلب معاینه فله ای پزشکان  •

ایراد گرفته اید اولا در آن مطلب نوشته بودند برخی 
پزشکان اما این که معاینه فله ای توسط برخی از پزشکان 
واقعیت دارد انکارناپذیر است و بسیاری از مردم تجربه 
آن را دارند که این مسئله از یک طرف باعث می شود 
بیماران به راحتی نتوانند مشکل خودشان را ابراز کنند 

و از سوی دیگر وقت کافی به بیمار داده نشود.
با تشکر از پلیس، خواهش می کنم تمام تاکسی تلفنی  •

ها، حتما تابلوی تلفن و نام و نشانی نصب کنند.
چرا متاسفانه ترازوها و باسکول ها نامیزان است و وزن  •

ها دقیق محاسبه نمی شود؟
طرحی برای ریزگردها دارم به کجا مراجعه کنم؟ •
آقایانی که زن دوم می گیرند باید مرد باشند و تا آخر  •

عمر با آن زن زندگی کنند نه این که تا سن شان رفت بالا 
فیل شان یاد هندوستان کند! زن دوم هم به امیدی به 

شما بله گفته.
به نظر می آید در زمینه پیشگیری از وقوع جرم خیلی  •

کارهای نکرده داریم.اگر به فکر نباشیم هرازگاهی 
متاسفانه شاهد چنین جنایاتی خواهیم بود که به نوعی 
پاسخ جامعه به کوتاهی مسئولان است. اگر این جوان 
شغل، ازدواج و درآمد متعارف داشت آیا چنین کاری 

می کرد؟
اگر سری به خیابان های منطقه دکتر بهشتی بزنید  •

تمام کوچه ها بعد از اقــدامــات عمرانی مثل شبکه 
فاضلاب مدت ها به حال خود رها و بعد هم که آسفالت 
شده حتی یک مورد نتوانسته اند هم سطح آسفالت 
قبلی انجام دهند و تمام کوچه ها پر از دست انداز است. 

ای کاش کمی دقت و وجدان کاری داشتند.
ما از قوه قضاییه درخواست اشد مجازات در ملأ عام و  •

در محل سکونت مجرم مارمولک نشان را داریم.
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آقای ظریف لب های مردم 
سیستان و بلوچستان تَر می شود؟

 انعکاس رنگ آســمان در زلالی آب، جــولان ماهی ها، توتن 
سواری، شنا، صید و صیادی و ... تصاویر بر جا مانده در ذهن 
قدیمی ترهای سیســتان است و پهنه خشــک هامون، قایق 
های رنگ و رو رفته و خاک گرفته، گرد و خاک و ســرفه های 
مداوم ناشــی از ریزگردها، وضعیت امروز اهالی سیستان و 
بلوچستان اســت. دیگر خبری از ســرزندگی دریاچه بزرگ 
شرق نیست و خشکسالی و مسدود شدن راه های ورود آب در 
هیرمند مردمان این دیار را که زمانی از آب و آبادانی هامون، 
شاد و سرمست بودند به مهاجرانی تبدیل کرده است که آواره 

شهرها و استان های دیگر شده اند. 
ساکنانی که خشکسالی، رس زمین و آب های سطحی و زیر 
زمینی آنان را گرفته است و هر سال بر شدتش می افزاید تا آثار 
منفی خود را بیشتر بر زندگی مردم این استان نمایان کند. اما 
آن چه کامشان را بیشتر از قهر طبیعت، تلخ کرده است حقابه 
هیرمند است که ســال 1351 در زمان پهلوی دوم و از ترس 
افزایش نفوذ کمونیسم در افغانستان قراردادش میان ایران 
و افغانســتان امضا و بیش از 80درصد از حقابه هیرمند را به 
طرف افغانستانی واگذار کرد و مقرر شــد سالانه تنها حدود 
800 میلیون متر مکعب آب از آن کشــور وارد هیرمند شود. 
تفاهم نامه ای 46 ســاله که طرف افغانســتانی به آن پایبند 
نشد و از اوایل دهه 70 هامون، خشک و معیشت مردمی که 
بیش از 50 درصد آنان چشمشان به هیرمند و آورده آن است 

با مشکل مواجه شد.
مردم اســتان به یاد دارند زمانی که هامون آب داشت صید و 
صیادی، توتن سواری )قایق های ساخته شده از نی (و انواع 
اشتغال را به همراه داشت، حتی آن هایی که قایق نداشتند 
در این دریاچه ماهی گیری می کردند و اگر برایشان درآمدی 
نداشت حداقل می توانســتند غذای خود را تامین کنند اما 
ورق برگشــت و خشــکی تا بدان جا پیش رفت که بسیاری از 
ساکنان سیســتان و بلوچســتان بیکار و خانه نشین شدند و 
فقط خاطراتی از سال های پر آبی که کشاورزی و دامپروری 
شــان رونقی خاص داشــت به یــاد مــی آورند و حســرت می 
خورند. هامون پر آب و استان سر سبزی که تصاویر آن را باید 
در لا به لای عکس ها جســت و در ذهن ها مرور کرد. با وجود 
این بسیاری از مردم سیستان و بلوچستان امسال هم امیدوار 
به رحمت خدا و تلاش مســئولان، اقدام به کشــت کردند اما 
کشت شان به دلیل نبود آب خشک شده است و خسارت دو 

چندان دیدند.
عــلاوه بر این ســیلی بادهــا بر پهنه خشــک هامون، منشــاء 
ریزگردهایی شده که غبارش بر چشم ساکنان استان است. 
بادهای 120 روزه ای که روزگاری با عبور از آب های هامون، 
لطافت هوا را برای ســاکنان بــه ارمغان می آورد با خشــکی 
هامون بــه کانون ریزگردها تبدیل شــده اســت تــا جایی که 
سیستان و بلوچستان را به لحاظ ابتلا به بیماری های تنفسی، 

قلبی و چشمی در کشور رکورددار کرده است.
اما گلایه ها از این است که چرا قرارداد حقابه ای که حدود 46 
سال پیش امضا شد نه تنها تضمینی برای حقابه به ایران نشد 
بلکه افغانستان تعداد زیادی نهر و رودخانه غیرمجاز از هیرمند 
منشعب کرد و سبب شد تا میزان آب ورودی به ایران به شدت 
کاهش یابد. علاوه بر آن پس از دو دهه جنگ و خون ریزی در 
افغانستان و به واسطه نبود حکومت مرکزی قدرتمند در این 
کشــور، بر  خلاف جریان این معاهده، »کجکی« سدی بر راه 
هیرمند شد تا حقابه ایران از هیرمند باز هم کاهش پیدا کند و 

متاسفانه این سدسازی ها همچنان ادامه دارد!
 البته نمی توان آب های اندکی را که طی سال های گذشته 
از افغانستان وارد هیرمند می شد نادیده گرفت آب هایی که 
افغانســتان از آن به عنوان حقابه یاد می کــرد اما در حقیقت 
مازاد آب سیلاب هایی بود که سرریز می شد و بر پهنه هامون 
جای می گرفت اما امسال هم دریغ از همان سر ریز. نکته قابل 
تامل این که مسئولان استانی و کشوری در پی قول ها و وعده 
های بسیار، هنوز نتوانسته اند خبری خوش در این باره به مردم 
منتظر این دیار بدهند جز آن که هر از گاهی به تذکر نماینده ای 

و پاسخ و توجیه مسئولی ختم شود.
در ماه های اخیر با فشار خشکسالی بر مردم و آهنگ مهاجرت 
ها، جمعی از نمایندگان استان، مسئولان دیپلماسی کشور 
را مخاطب قــرار دادند تا با روش های دیپلماســی و یادآوری 
قرارداد حقابه به مسئولان طرف مقابل، زمینه کارگشایی و 
رفع مشکل فراهم شود و بدین سبب ظریف به مجلس آمد تا 

پاسخ گوی اذهان عمومی باشد.
وزیر امور خارجه کشــورمان روز گذشــته با حضور در صحن 
علنی مجلس اعلام کرد که 16 جلسه ویژه برای موضوع حقابه 
هیرمند برگزار شده است و رئیس جمهور هم در مذاکراتی که 
با طرف افغانستانی داشته این موضوع را پیگیری کرده است و 
در همه دیدارهای مسئولان ایران و افغانستان، دغدغه تامین 

حقابه کشورمان مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
اگرچه این پیگیری امیدواری هایی را ایجاد می کند اما آن چه 
در این میان برای مردم مهم است نتیجه و رهاورد این مذاکرات 
است چرا که تاکنون نتوانسته است لب های خشک مردم این 

استان را تَر کند.
اگر چه دیــروز ظریــف، وعده برگــزاری اجــلاس اضطراری 
کمیســاریای عالی ایران و افغانســتان را داد و اعلام کرد که 
موضوع حقابه هیرمند هم حتما مطرح می شود اما گویا باید  
همچنان منتظر ماند که آیا این بار سیاســت های مســئولان 
کشورمان و رایزنی های آن ها با دولت افغانستان مثمر خواهد 

بود یا باید شاهد تداوم کوچ مردم از استان باشیم؟

 دیدار خانواده 2 شهید ناجا در اغتشاشات خیابان گلستان 
با رهبر انقلاب 

خانواده هــای شــهیدان رضــا مــرادی و رضا امامــی -از 
شــهدای ناجــا در اغتشاشــات بهمــن ســال گذشــته در 
تهــران- ظهر روز گذشــته با حضــرت آیــت ا... خامنه ای 

دیدار کردند. 
در این دیدار کــه همراه بــا اقامه  نماز ظهــر و عصر برگزار 
شــد، رهبر انقــلاب اســلامی ضمــن گرامی داشــت یاد 
ایــن دو شــهید عزیز، بــه هــر یــک از ایــن خانواده ها یک 
جلــد کلام ا... مجیــد اهدا کردند. ســرباز وظیفه شــهید 
رضــا مــرادی علمــدار و اســتوار دوم شــهید رضــا امامی 

قانلو بــلاغ، از مأمــوران نیــروی انتظامی بودنــد که 30 
بهمن ماه سال گذشــته در شب شــهادت حضرت فاطمه  
زهرا )سلام ا... علیها( به دســت اغتشاشگران در خیابان 
پاســداران تهران به شــهادت رســیدند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای پیش از این در اسفندماه سال گذشته در منازل 
شهید محمدعلی بایرامی )از مأموران نیروی انتظامی( و 
بسیجی شهید محمدحسین حدادیان که در اغتشاشات 
خیابان پاســداران تهــران به شــهادت رســیدند، حضور 

یافته بودند.
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مجازات »بشین پاشو« برای تجاوز و شعرخوانی رشیدپور برای دلار!

هوادار آبی که دیگر نمی بیند!
اتفاق تلخ فینال جام حذفی نه تنها برای هواداران 
استقلال، بلکه  برای همه هــواداران فوتبال، نابینا 
شدن یکی از طرفداران استقلال بود که بر اثر برخورد 
سنگ و صندلی در ورزشگاه یکی از چشم هایش را 
از دست داد. این هوادار استقلالی در گفت وگو با 
خبرنگاران در بیمارستان اظهار کرد: »از مجیدی 
و بازیکنان استقلال می خواهم بینایی ام را به من 
برگردانند.« کاربری در خصوص این اتفاق در فضای 
مجازی نوشت: »واقعا باید به حال این فوتبال تاسف 
خورد. اون هوادارایی که سنگ و صندلی به سمت این 
بنده خدا پرت کردن، چطور شب خوابشون می بره.« 
و کاربر دیگری نوشت: »کاش دوباره بینایی اش رو به 
دست بیاره. از دیروز که فهمیدم حالم خوب نیست.« 

23.5

ستاره ایرانی در قلب اروپا درخشید
آقای گلی علیرضا جهانبخش، ملی پوش تیم ملی 
فوتبال کشورمان در لیگ هلند با 21 گل، به عنوان 
نخستین آسیایی که در یک لیگ معتبر اروپایی آقای 
گل می شود، واکنش های زیادی را به همراه داشت. 
کاربری در فضای مجازی نوشت: »تاریخ سازی 
جهانبخش، فریاد نسلی که می خواهد تاریخ بسازد، 
نسلی که ســوء مدیریت حریفش نشد.« و کاربر 
دیگری هم نوشت: »به فرزندانتان بیاموزید علیرضا 
جهانبخش باشند. علی دایی و مهدوی کیا باشند. 
سربه زیر، حرفه ای، بی حاشیه و ستاره. هم محبوب 
می شوند و هم مشهور.« و کاربر دیگری نوشت: »حالا 

با جهانبخش ها به جام جهانی امیدوارتریم. «

36.4 شعرخوانی رشیدپور برای دلار!
ــری پُـــر ســـر و صـــدای  ــج م
ــر در  ــگ ــون بـــار دی ــزی ــوی ــل ت
ــالا خورشید« با  برنامه »ح
ــی طــنــز بـــرای  ــوان ــرخ ــع ش
وضعیت دلار و سکه مورد 

توجه قرار گرفت. او در انتقاد از جمله سیف که دیروز 
گفته بود: »اشراف بر بازار ارز در حال وقوع است«، 
گفت: »اشراف به بازار ارز در حال وقوع است/ملت 
جهت حمد و ثنا در حال رکوع است...« همچنین در 
خصوص وضعیت سکه گفت: »ناگاه یکی سکه برآورد 
خروش/کو سکه بر و سکه خر و سکه فروش« کاربری 
نوشت: »وضعیت ارز و سکه اون قدر وخیمه که دیگه 
رشیدپور هم که مجری صدا وسیماست، صداش در 
اومده.« و کاربری هم نوشت: »از سیف دفاع نمی کنم 
ــدازی سامانه جدید ثبت  ولی اشاره سیف به راه ان
معاملات ارزی بود که همون موقع هم گفتن یک ماه 

طول می کشه تا نظارت بر بازار کامل بشه.«

80.7

حرکت خوب پلیسی که دیده شد
کــاربــری بــا انتشار ویدئویی 
ــک پلیس راهــنــمــایــی و  از ی
رانندگی که در حــال کمک 
به راننده اتومبیلی است که 
ماشینش خراب شده، نوشت: 

»حرکت خوب پلیس راهنمایی و  رانندگی. اگه خارج بود 
همینو پتک می کردن تو سرمون که ببین چه بافرهنگن! 
کافیه چشم دیدن خوبی ها رو داشته باشیم.« ویدئویی 
که با واکنش های زیادی در فضای مجازی همراه شد. 
کاربری در این خصوص نوشت: »الان یه عده می گن 
رفیقش بوده فامیلشه! ایناها مال جهان اوله ماکه جهان 
سومیم و...« و کاربر دیگری هم نوشت: »هیچ کس منکر 
اقدامات خوب پلیس نیست اما متاسفانه گاهی یک رفتار 

نادرست چهره هر قشری رو خراب می کنه.«

15.9

گزارش مکزیکی ایرانی از اشتیاق به فوتبال
ویدئوی فــوران احساسات 
ــک هــــوادار تــیــم فوتبال  ی
از  بعد  قائمشهر  نساجی 
صعود این تیم به لیگ برتر 
را  تلویزیون  گزارشگر  که 

محکم فشار می داد و می بوسید، در فضای مجازی 
به دفعات دیده شد. این در حالی است که روز گذشته 
یک ویدئو از گزارشگر مکزیکی در فضای مجازی 
منتشر شد که در شرایط مشابه عصبانی می شود و 
از کوره در می رود. در این ویدئو گزارشگر تماشاچی 
فوتبال را می زند. کاربری با انتشار این ویدئو نوشت: 
»خدایی جنبه گزارشگرای ایرانی ستودنیه.« و کاربر 
دیگری نوشت :»یعنی انصافا این قائمشهریه آخرشه. 

صد برابر بیشتر اذیت کرد گزارشگر رو.«

18.3

مجازات هندی تجاوز به یک دختر!
در یکی از روستاهای هند مردی که به یک دختر 
16 ساله تجاوز کرده بود، از سوی بزرگان روستا 
به 100 بار حرکت »بشین پاشو« و 50 هزار روپیه 
جریمه محکوم شد اما وی در اعتراض به این حکم 
بعد از صدمه زدن به خانواده دختر متواری شد. 
کاربری درباره این اتفاق نوشت: »برای چنین جرمی 
چه مجازاتی در نظر گرفتن و جالب تر طرف چقدر پُر 
رو بوده از حکم ناراحت شده!« و کاربری هم نوشت: 
»البته نباید فراموش کنیم این مجازات از سوی 

بزرگان روستا تعیین شده است. « 

12.6

هشدار برجامی روحانی به ترامپ 
پشیمانی تاریخی در انتظار آمریکا ست

روحانی: هر قدر سلاح لازم داشته باشیم، می سازیم و انبار می کنیم 

محمـد امین شـرکت اول- رئیـس دولـت دوازدهم کـه روز 
گذشـته بـرای افتتاح چنـد طـرح عمرانـی عظیـم و دیـدار با 
مـردم دیـار خراسـان، وارد اسـتان  خراسـان رضـوی شـد، 
ماننـد سـخنرانی هـای اخیـر، هشـدارهای تندی بـه رئیس 
جمهـور آمریـکا داد؛ از جملـه ایـن کـه تصریـح کـرد: آمریـکا 
در برابر ایـن ملـت کاری از پیش نخواهد بـرد و اگـر از برجام 
خارج شـوند، به زودی با پشـیمانی تاریخـی مواجه خواهند 
شد. به گزارش خراسان، حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
حسن روحانی صبح روز گذشته ابتدا وارد سـبزوار شد و در 
دیـدار مـردم سـربداران، بـا بیـان این کـه "بـرای هـر تصمیم 
ترامـپ، برنامـه داریـم" بـر وحـدت همـه جانبـه در مقابلـه بـا 
آمریکا تأکیـد کرد و گفـت: آمریکایی ها ممکن اسـت درباره 
برجام چنـد سـناریو را مد نظر داشـته باشـند؛ یـا از آن خارج 
شـوند یـا بـه آن لطمـه بزننـد یـا ایـن کـه راه اروپـا و آمریـکا از 
هـم جـدا شـود. امـا ای مـردم عزیـز و ملـت بـزرگ ایـران، بـه 
شـما عـرض می کنـم کـه آمریـکا در برابـر ایـن ملـت کاری از 
پیـش نخواهد بـرد و اگـر از برجـام خـارج شـوند، بـه زودی با 

پشـیمانی تاریخـی مواجـه خواهند شـد.
بـه گـزارش خراسـان،روحانی در ورزشـگاه  شـهر سـبزوار 
در ابتـدای سـخنان خـود گفـت: وعـده مـا بـا ملـت ایـران از 
سـال 92 ایـن بـود کـه جریـان دروغیـن ایران هراسـی را که 
آمریکایی هـا و صهیونیسـت ها در دنیـا ترویـج کـرده بودنـد، 
افشـا و با آن مبـارزه کنیم و به مـردم دنیا بگوییم کـه ایرانیان 
ملتـی صلح طلـب هسـتند. وی اظهـار کـرد: مـا خواسـتیم 
بـه دنیـا بگوییـم همان طـور کـه رزمنـدگان مـا در میـدان 
دفاع مقـدس پیـروز بودنـد، دیپلمات هـای ما هم بـا بهترین 
توانمندی هـا و هنرمندانه تریـن و منطقی تریـن سـخن ها 
می تواننـد، پـای میـز مذاکـره در برابـر قدرت هـای بـزرگ 
جهـان سـخن بگوینـد و منطـق خـود را به کرسـی بنشـانند. 
روحانی خاطر نشـان کرد: بـا وجود ایـن کـه آمریکایی ها در 
تمـام مراحل بـه تعهـدات خودشـان درسـت عمـل نکردند و 
کارشـکنی کردند اما مـا در طـول این مـدت بـه تعهداتی که 

بـه دنیـا داده بودیـم تـا امـروز عمـل کردیم.

چند روز پیش با مسئولان سـازمان انرژی اتمی درباره 	 
دستورات برجامی دیدار کردم

رئیس جمهور با اشـاره بـه بدعهدی هـای آمریـکا در اجرای 
برجـام تأکیـد کـرد: آقایـی بـه تازگـی رئیـس جمهـور آمریکا 
شـده و از 15 ماه پیش مرتـب گفته که برجـام بدترین توافق 
تاریخ آمریکا و این توافق فقط به سـود ایران و به زیان آمریکا 
بوده اسـت و در نتیجه اشـتباه آمریکایی ها، ایرانی ها سـر ما 
را کلاه گذاشـتند. ما سر کسی کلاه نگذاشـتیم؛ هیچ کس 
در دنیا نیسـت که بگویـد کار ایران اشـتباه بـوده، الا آمریکا، 
رژیم منحوس صهیونیسـتی و عربستان سـعودی. روحانی 
در تشـریح تصمیم ایـران در مقابله با توطئـه برجامی آمریکا 
خاطـر نشـان کـرد: بـه شـما ملـت بـزرگ ایـران بـه صراحـت 
می گویـم کـه همـه دسـتورات لازم از چنـد مـاه پیـش بـه 
بخش هـای اجرایـی کشـور داده شـده اسـت. بـه مسـئولان 
سـازمان انـرژی اتمـی دسـتورات لازم ابـلاغ شـده و چنـد 
روز پیـش بـاز هـم بـا مسـئولان ارشـد ایـن سـازمان دربـاره 

برنامه هـای آینـده صحبـت کـردم.

به کسی ربطی ندارد که چقدر سلاح می سازیم	 
 روحانـی بـا اشـاره بـه ایـن کـه امـروز جنـاح راسـت و جنـاح 
چپ، اصولگـرا، اصلاح طلـب و اعتدالـی، متحـد و یک صدا 
در مسـیر انقـلاب اسـلامی حرکت می کننـد، تصریـح کرد: 
ملت مـا به عهـد خـود وفادار اسـت امـا بـا صراحـت می گوید 
کـه دربـاره تـوان تسـلیحاتی و دفاعـی کشـور بـه هیـچ وجـه 
مذاکـره نخواهـد کـرد. مـا هـر قـدر سـلاح بـرای دفـاع خـود 
لازم داشته باشیم، می سازیم و انبار می کنیم و این موضوع 
به کسـی هم ربطی نـدارد کـه چقدر سـلاح می سـازیم و چه 
تصمیماتی بـرای دفـاع از خـود می گیریـم؛ ما هرگـز درباره 
بنیه دفاعی خود مذاکـره نخواهیم کـرد. روحانی با تصریح 
بر این که با تروریسـم در هر کجای این منطقه باشد، مبارزه 
خواهیم کرد، اضافـه کرد: بدانیـد که هر آن چـه هفته آینده 
اتفاق بیفتـد، در زندگی ما تغییـری ایجاد نخواهد کـرد و در 
برابر هـر تصمیمی که ترامـپ بگیرد ما طـرح و برنامـه داریم 

و مقاومـت خواهیـم کرد.
رئیس جمهور همچنین عصر دیروز در جمع مردم نیشـابور 
با اشـاره به این که مـا هرگز به دنبال سـلاح هسـته ای نبوده 
و نیسـتیم و ایـن بـه دلیـل دیـن، ایمـان، اخـلاق و فتـوای 

رهبرمان است، خطاب به دشمنان، اظهار کرد: شما تصور 
کرده ایـد که بـا تهدید خود جلـوی ما را برای سـاخت سـلاح 
هسـته ای گرفته ایـد، اما بایـد بدانیـد آن چـه که جلـوی ما را 
گرفته، ایمان و دین ماست و شـما هرگز نمی توانید در هیچ 

موضوعی جلـوی اراده مـا را بگیرید.

تـلاش می کنیـم تـا اینترنـت پرسـرعت را بـه تمـام 	 
برسـانیم روسـتاها 

وی با بیان ایـن که مـردم از مـا اجبار را نمـی پذیرنـد، افزود: 
کاری نکنیـم کـه در برابـر نسـل هـای آینـده پاسـخ قانـع 
کننده نداشـته باشـیم. روحانی با طرح این سـوال کـه آیا در 
شـرایط امروز بدون فضای مجازی می توانیـم برای جوانان 
مـان اشـتغال ایجـاد کنیـم؟ اظهـار کـرد: یکـی از اقدامـات 
دولت های یازدهم و دوازدهم این بوده که مسـیر ارتباطات 
مـردم و کسـب و کار از طریـق فضـای مجـازی را بگشـاید 
و امـروز تـلاش می کنیـم تـا اینترنـت پرسـرعت را بـه تمـام 
روسـتاها برسـانیم. رئیـس جمهـور تصریـح کرد: متأسـفانه 
امـروز برخـی از اینترنت پرسـرعت زیـاد خوششـان نمی آید 
و می گوینـد اینترنـت بایـد کند باشـد، طـوری که اگر کسـی 
بخواهد به یک سایت دسترسـی پیدا کند، ساعت ها معطل 

مانـده و پشـیمان شـود.

باید مردم از همه چیز مطلع باشند	 
دکتـر روحانـی بـا تأکیـد بـر ایـن کـه دنیـای امـروز، دنیـای 
سـرعت و ارتباطات اسـت، گفت: اگر می خواهیم در کشـور 
فسـاد از بیـن بـرود، راه آن اطلاع داشـتن مـردم و جوانـان از 
امور اسـت، چرا کـه بـدون اطـلاع، شـفافیت و حضـور مردم 
و تنها بـا دادگاه و نیروی امنیتـی نمی توانیم با فسـاد مقابله 
کنیـم. رئیـس جمهـور افـزود: بایـد دولت همـه اطلاعـات را 
در اختیار مردم قـرار دهد و مردم از همه چیز مطلع باشـند.

باید پیام رسان های داخلی خود را تقویت کنیم	 
روحانـی بـا بیـان ایـن کـه امـروز بیـش از 200 هـزار شـغل 
در طـول 1.5 سـال گذشـته در فضـای مجـازی ایجاد شـده 
اسـت، افـزود: بـا محـدود سـازی و فشـار بـه نسـل جـوان بـه 
جایـی نخواهیـم رسـید، چـرا کـه امـروز حمـل و نقـل مـردم 
و ارتباطـات آموزشـی و بهداشـتی آن هـا از طریـق فضـای 
مجازی صورت می گیرد. البته باید پیام رسـان های داخلی 
خـود را تقویـت کنیـم. رئیـس جمهـور گفـت: مـا بایـد حتـی 
در فضـای مجـازی آن چـه را ایرانـی اسـت تقویت کنیـم. اما 
آیـا می توان بـه نـام تقویـت ارتباطـات ایرانـی مـردم را از حق 

اشـتغال محـروم کـرد.

با انزوا و جدا شـدن از جهـان نمی توانیم به همـه آرزوها 	 
دست یابیم

وی بـا بیان این کـه با انـزوا و جدا شـدن از جهـان نمی توانیم 
بـه همـه آرزوهـا دسـت یابیـم، گفـت: حتـی اگـر بخواهیـم 
احکام و فرهنـگ اسـلامی را به جهـان منتقل کنیـم، باید از 
دنیـای ارتباطـات بهره مند باشـیم. روحانـی با بیـان این که 
دولت دوازدهـم در برابـر انواع فشـارها، ایسـتادگی کرده و 
بـر عهد خـود با مـردم پایبنـد اسـت، گفـت: منطق ما روشـن 
اسـت. ما می خواهیـم مـردم در رنـج نبـوده و در رفاه باشـند 
چرا که اسـلام و انقلاب سـختی و رنج مـردم را نمی خواهد. 
دین ما، دین آسـانی، منطـق و دینی اسـت که هم دنیـا و هم 

آخـرت را دارد.

افتتاح 436 پـروژه اقتصـادی  و تکمیل شـدن زنجیره 	 
فولادی کشـور در خراسـان رضوی

گفتنی اسـت در سـفر حسـن روحانی بـه خراسـان رضوی 
436 پـروژه اقتصـادی و عمرانـی بـا هزینـه 40 هـزار 
میلیارد ریال افتتـاح  و عملیات اجرایی 20 هـزار میلیارد 
ریـال پـروژه جدیدآغـاز خواهـد شـد. از مهـم تریـن پـروژه 
هـای افتتاحـی ایـن سـفر مـی تـوان بـه بهره بـرداری از 
واحـد  افتتـاح  سـبزوار  و  در  اسـفنجی  آهـن  کارخانـه 
گندله سـازی مجتمـع فـولاد خراسـان کـه تکمیـل کننـده 
زنجیـره تولیـد محصـول در ایـن مجتمـع عظیـم از معـدن 
تا محصـول نهایـی اسـت اشـاره کرد. بـا افتتـاح ایـن واحد 
، مجتمـع فـولاد خراسـان اولیـن شـرکت فـولادی کشـور 
خواهد بود کـه از زنجیره کامـل تولید فولاد  بـه طور کامل 
از مرحلـه سـنگ آهـن تـا محصـول نهایـی در اسـتان محـل 

اسـتقرار برخـوردار اسـت.


